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Årsmødet 
 
Nu er der åbent for tilmeldelse til Landsforeningens årsmøde. Dette sker via Visit 
Randers inden den 15. april 2009.  
Rådhustorvet 4, 8900 Randers, tlf.: 86 42 44 77, e-mail: randers@visitranders.dk 
 
Der er tilbud både om ledsagertur, årsfest og søndagstur. Vi håber på at se så 
mange af jer som muligt. 
 
Kom og yd indflydelse på generalforsamlingen og mød de andre fremmødte 
medlemmer i Landsforeningen. 
 
Vi glæder os til at se jer. 

 

  
Inspirationsmøde om havne 
 
Lørdag den 21. marts afholdt vi inspirationsmøde i Fredericia. Mødets tema var: ”De 
danske havne – Fortid, nutid fremtid”.  
 
Vi havde en god dag i Fredericia i lokaler ganske tæt på havnen, solen skinnede og 
de gode oplægsholdere fik formidlet deres viden og erfaringer til de fremmødte. 
 
Vi siger tak for en god dag, og den store opbakning. Ikke mindst det gode 
samarbejde med Bygningskultur Fredericia.  
  
Regeringens boligforbedringspulje 
 
Regeringen har oprettet en pulje på 1.5 mia. Puljen yder tilskud til boligforbedring. 
Tilskuddet kan søges af ejere, andelshavere og lejere i private og almene 
lejeboliger. 
 
Landsforeningen har indsendt et uddybende høringssvar til Erhvervs- og 
Byggestyrelsen, hvori der gøres opmærksom på, at der spares både energi og CO2 
ved at sætte de originale vinduer i stand og udstyre dem med forsatsruder.  
 
Læs hele brevet til styrelsen på hjemmesiden under Nyheder  

  
Nyt fra Ærøskøbing 
 
Nettos byggeri på havnefronten i Ærøskøbing har været omdiskuteret længe på 
grund af et tårn, der som det eneste ud over kirketårnet, rager op over 1700tals 
byen. 
Butikken er netop nu under udvidelse og i den forbindelse har Ærøskøbings 
Byhistoriske Forening, den almindelige borger og borgmester Jørgen Otto Jørgensen 
gjort indsigelser mod et nyt og større tårn.  
Nettos direktør var lydhør, og tårnet er nu ikke længere en del af projektet i 
Ærøskøbing. 
 
Vi vil gerne ønske Ærøskøbing og Netto tillykke med den gode udgang af denne lille 
sag.  
  



Fremtræde for transportminister Lars Barfoed 
 
Formanden for Landsforeningen Bent Falk og formanden for Frednings- og 
Bevaringsudvalget Per Godtfredsen har haft møde med transportminister Lars 
Barfoed. 
 
Landsforeningen tog initiativ til mødet, hvor stationerne i den nye metroring var på 
dagsordenen, særligt stationen ved Marmorkirken. Landsforeningen er ved mødet 
kommet med sine kommentarer til placeringen så tæt ved Marmorkirken. 
 
Efter mødet er linjeføringen lagt fast, og den pågældende station er flyttet nogle 
meter. Desuden har trafikudvalget endnu en gang fået bekræftet, at Marmorkirken 
ikke bør være i fare for kollaps, da der bliver anvendt en teknik, hvor 
grundvandspejlet omkring kirkens egetræsfundament hele tiden er overvåget. 
  
  
Arrangementer i lokalforeningerne 
 
Landsforeningens mange lokalforeninger laver mange forskellige arrangementer.  
Så vidt det er muligt, vil disse oplysninger blive lagt ind i kalenderen på 
www.byogland.dk.  

Gå ind på hjemmesiden under NYHEDER og se, om der er et arrangement i dit 
lokalområde. 
 
Arrangementer, der ønskes lagt i kalenderen på vores hjemmeside, skal sendes til 
mail@byogland.dk eller pr. almindelig post til Landsforeningen for Bygnings- og 
Landskabskultur, Borgergade 111, 1300 København K. 

  
Ønsker du at afmelde dig vores Nyhedsbrev så tryk her  

 
 


